essa visita, il Comando di Babibrigata ci chiamò ad  audiendum verbum. Per  ordine del comando di divisione GGP-599
del nostro contegno. Il Colonnello tedesco chiamò poi «ad  audiendum verbum» , il  generale Fochetti, GGP-819

figlia illegittima del Re Sole): ma, convocato ad  audiendum verbum nel gabinetto  particolare del Re LDF-170
di quel taglio! Nemmeno di chiamarla a caserma ad  audiendum verbum, nemmen di  quello s'era presentata QP-143
di quel taglio! Nemmeno di chiamarla a caserma ad  audiendum verbum, nemmen di  quello s'era presentata QPL-445

AD AURES
ad cubiculum e suprema ammonitrice «ad  aures»  per tutte le spose della  piramidale dinastia ADA-546

AD CORPUS
artiglieria da campagna, dall'ex-convento di San Vittore ad  Corpus, venne  sguinzagliato (a piedi, beninteso MDI-98

artiglieria. Poi vi bazzicò (a San Vittore ad  Corpus ) come «volontario»  nel  1914-15. MDI-159
(ex-conventi), come quella di San Vittore ad  Corpus. A sondare con lo sguardo  quei cupi MDI-159

epulante e trincante a San Vittore ad  Corpus dei salumi e delle fiasche medesime SD-1076
AD CUBICULUM

domicilio in un paniere di fichi. Ispettrice «ad  cubiculum»  e suprema  ammonitrice  «ad aures» ADA-546
AD HIBERNANDUM

di Cesare, per qualche strada alpina passanti «ad  hibernandum».  - All'arrivo,  Luca, GGP-590
AD HOC

di picchetto, guardie daziarie, ronde e pattuglioni  ad  hoc, moralisti vari,  ecc. ecc., o addirittura il ADA-296
un paio di pantaloni ad  hoc: con ginocchi rinforzati ADA-303

(focolai, griglie, cenerari, studiati ad  hoc) che fronteggiano adeguatamente PDT-151
pelle del collo e delle zone ad  hocdella faccia la sua riprovazione QP-250

mi suggerisce di trattarne partitamente in articolo ad  hoc, fra qualche mese, allorché il piano e SD-881
al Poliziano (e il Poliziano si fece prete ad  hoc!): e vi scriverò un romanzo da confondere Proust SD-1022

AD HONOREM
conferito al figlio Caduto la laurea ad  honorem. CD-729

coi timbri col Vittorio Emanuele …. La laurea ad  honorem. La laurea dei morti …. Nella casa, CD-729
AD INFEROS

tra camicia e pelle, dicono la discenda ad  inferos, e la vi venga con quei ADA-475
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AD JANUAM
sopravvenente. Jano è prossimo e quasi officiante ad  januam, cioè porta; da lui  il nome gennaio SD-1209

AD LIBITUM
presente, efficiente … a pantofole: grappoli di coinquilini ad  libitum, glossatori de natura, più che Irnerio. Donde QP-94

uno dei nove più elevati degli allora dodici: ad  libitum. (Giusta il prescelto occhiello, «spiccata personalità QP-107
presente, efficiente … a pantofole: grappoli di coinquilini ad  libitum, glossatori de natura, più che Irnerio. Donde QPL-365